
                                                       Uchwała Nr XVIII/333/08 
                                       Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
                                                         z dnia  29 września  2008 r. 
 
 
w sprawie uwzględnienia w Koncepcji Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 
inwestycji związanej z budową Regionalnego Portu Lotniczego Kielce-Obice, jako  
jednego z priorytetowych dla  Województwa Świętokrzyskiego zadań inwestycyjnych 
o znaczeniu ponadregionalnym, krajowym, europejskim 
 
 
           Na podstawie § 101 Statutu Województwa Świętokrzyskiego uchwala się, 
co następuje: 
 
                                                                      § 1. 
 
Przyjmuje się Oświadczenie w sprawie uwzględnienia w Koncepcji Przestrzennego 
Zagospodarowania Kraju inwestycji związanej z budową Regionalnego Portu Lotniczego 
Kielce-Obice, jako jednego z priorytetowych dla  Województwa Świętokrzyskiego zadań 
inwestycyjnych o znaczeniu ponadregionalnym, krajowym, europejskim. Oświadczenie 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 
                                                                      § 2. 
Oświadczenie otrzymują:  
 

1. Marszałek Sejmu RP, 
2. Marszałek Senatu RP, 
3. Prezes Rady Ministrów, 
4. Minister Rozwoju Regionalnego, 
5. Minister Infrastruktury, 
6. Parlamentarzyści Województwa Świętokrzyskiego,  
7. Prezes Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej, 
8. Prezes Urzędu Lotnictwa Cywilnego. 

 
                                                                       § 3. 
 
 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 
 
                                                                       § 4. 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
                                                                                                 Przewodniczący Sejmiku 
 
 
                                                                                                      Tadeusz Kowalczyk 



Załącznik do uchwały Nr XVIII/333/08 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z  dnia 29 września 2008r.  

   
 

Oświadczenie 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 29 września 2008 r. 
 
w sprawie uwzględnienia w Koncepcji Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 
inwestycji związanej z budową Regionalnego Portu Lotniczego Kielce-Obice, jako 
jednego z priorytetowych dla  Województwa Świętokrzyskiego zadań inwestycyjnych o 
znaczeniu ponadregionalnym, krajowym, europejskim. 

 
Plany budowy regionalnego portu lotniczego Kielce-Obice wynikają z konieczności 

włączenia się do globalnego procesu dynamicznego rozwoju komunikacji lotniczej.  Wysoka 
jakość infrastruktury drogowej i kolejowej to standard, do którego region świętokrzyski 
aspiruje, pomimo niewystarczających nakładów finansowych. Wieloletnie zaniedbania w tej 
dziedzinie nie sprawią jednak, że konkurencyjność Województwa Świętokrzyskiego poprawi 
się diametralnie.  

Wyzwania współczesnego świata, a szczególnie pogłębiająca się globalizacja, 
nakazują nam myśleć o poprawie konkurencyjności województwa nie tylko w aspekcie 
zabiegania o pozyskanie kapitału inwestycyjnego z innymi polskimi aglomeracjami, 
czy większymi regionami, ale w o wiele szerszym kontekście. Dla większości inwestorów, 
zwłaszcza zagranicznych, szybki dostęp do infrastruktury transportu lotniczego to jeden 
z czynników decydujących o lokalizacji nowych przedsięwzięć gospodarczych. 

Wybudowanie Regionalnego Portu Lotniczego Kielce - Obice ma duży wpływ na 
prognozy rozwoju gospodarczego całego regionu świętokrzyskiego. Szybszy wzrost 
ekonomiczny, to w efekcie więcej miejsc pracy. Rozwój transportu lotniczego stanowi szansę 
dla rozwoju turystyki w regionie, charakteryzującej się atrakcyjnością obiektów dziedzictwa 
kulturowego, znaczącymi uzdrowiskami i malowniczością krajobrazu, nie dysponującej 
jednak wciąż wystarczającą infrastrukturą. Wobec powyższego wpisanie do Koncepcji 
Przestrzennego Zagospodarowania Kraju budowy regionalnego portu lotniczego na terenie 
Województwa Świętokrzyskiego jest dla nas jedynym z najważniejszych priorytetów 
inwestycyjnych.   
 
 
 
 
 
         Przewodniczący Sejmiku 
 
             Tadeusz  Kowalczyk 
 


